UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGTVT-QLGT Quảng Ngãi, ngày       tháng  12  năm 2024

V/v phúc đáp nội dung đề nghị

của Ban Quản lý các dự án đầu

tư xây dựng tại Văn bản số

743/ĐTXD ngày 26/12/2024

            Kính gửi: Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng.

Qua xem xét nội dung Văn bản số 743/ĐTXD ngày 26/12/2024 của Ban

Quản lý các dự án đầu tư xây dựng thuộc Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất

và các khu công nghiệp Quảng Ngãi về việc lắp đặt đèn nháy vàng, sơn gờ giảm

tốc đảm bảo an toàn giao thông tại nút giao tuyến đường số 5 với QL.24C và hồ

sơ gửi kèm theo, Sở Giao thông vận tải có ý kiến như sau:

1. Thống nhất cho phép Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng bổ sung

sơn gờ giảm tốc và lắp đặt đèn tín hiệu chớp vàng cảnh báo tại các hướng lưu

thông trên QL.24C nhằm đảm bảo an toàn giao thông cho người, phương tiện

khi tham gia giao thông tại khu vực trên. Trong quá trình thi công, bố trí đầy đủ

hệ thống báo hiệu đường bộ và cử người cảnh giới…

2. Đề nghị Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng bổ sung vạch dừng và

biển số R.122 “Dừng lại” kết hợp với biển phụ ghi chữ: “Dừng lại quan sát”

trên tuyến đường số 5 (tại khu vực giao với QL.24C). Kéo dài vạch sơn gờ giảm

tốc trên toàn bộ mặt đường tuyến QL.24C.

Sở Giao thông vận tải đề nghị Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Quản lý KKT Dung Quất

   và các KCN Quảng Ngãi;

- Lãnh đạo Sở;

- Thanh tra Sở GTVT;

- Công ty CPXDGT Quảng Ngãi;

- Lưu: VT, QLGT(Thịnh).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-12-26T15:58:48+0700
	Nguyễn Phong

		2024-12-26T16:29:07+0700

		2024-12-26T16:29:07+0700

		2024-12-26T16:29:07+0700